a) In bis rex in nachgeahmter ver­
längerter Schrift C b) C, wohl statt 
locis sanctis c) ac korr. aus ut C
d) famulante C

KL
König Konrad von Burgund be­
stätigt eine frühere Schenkung der 
Königsfamilie an die Marienkirche 
in Peterlingen, (überträgt ihr die 
Zelle Ferenbalm nebst anderen 
Gütern) und fügt Besitzungen in 
Curte nebst dem Münz- und 
Marktrecht daselbst hinzu.

Lausanne 961 April 8. 

Angebliches Originaldiplom des 
12. Jh. im Kantonsarchiv zu Lau­
sanne (A).

(C.) $ In nomine sancte et in­
dividue trinitatis. Chuoradus di­
vino munere largiente piissimus 
rex. Mos regalis celsitudis a) est x 
omnibus sanctis b) subvenire ac in 
cunctis bonis operibus perfectis 
stare. Quapropter noverit omnium 
fidelium nostrorum presentium ac 
futurorum atque omnium cristia­
norum industria, qualiter nos una 
cum matre nostra Berta ac fratre 
nostro Ruodulfo inspirante pietate 
divina et pro remedio animarum 
nostrarum ac parentum nostrorum 
donavimus ecclesi? sanet? Mari? 
Paterniacensis nostrum alodem per 
cartas, ut ibidem deo famulantes 
subsidium haberent. (Deo inspi­
rante inter cetera inpegimusc) 
inc) quandam cellulam huic sacro 
hordinid) aptissimam Balmo nun-

a) A (celsitudinis KP) b) A, wohl 
statt locis sanctis c) A (statt im­
pertimur ei?) d) n aus o korr. A 

10 Deutsches Archiv XIX
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dehinc per interventum prelibatae 
matris nostrae ace) fratrisf)

et per nostri 
precepti paginem £) id ipsum secun­
dum morem nostrum corroborare­
mus; quod et fecimus. Volumus 
namque ac firmiter per hoc nos­
trum preceptum decernimus, ut, 
sicut prefatae cartae commemo­
rant, denique et hoch) noster avus 
adquisivit in pago Vuisliacense in 
loco qui dicitur Curte, simul cum 
fratre nostro Ruodulfo ad illum al­
tarium, ubi nostrae matris corpus 
requiescit, concedimus, ac insuper 
monetam cum mercato prefati loci 
(possessores habeant, et quemcum­
que abbatem eligere voluerint ha­
beant potestatem atque licentiam). 
Haec omnia supra scripta, quę in 

cupatam, hanc cum duobus®) sil­
vulis, que super eius rupe immi­
nent, una quarum fagifera altera 
glandiferaf), decimum s) etiam 
trium vicumh), unius vici in qua1) 
ipsa sita est, ceterarum1) vocabula 
una *) Buodi nominatur, altera *) 
Chempinnacho, aque cursum que 
eius portas antecurrit, cuius nomen 
Bibruna, a supra dicto k) Chem­
pinnacho usque in introitu Mura­
tensis laci. Hec omnia cum ceteris 
dotaliciis, que circumquaque adia­
cent), per interventum perlibate*) 
matris nostre ac fratris nostri 
Ruodulfi et sororis nostre Ade­
leide et per nostri precepti pagi­
nem &), hec omnia secundum mo­
rem nostrum regalem corrobora­
remus; quod et fecimus. Volumus 
namque ac firmiter per hoc nos­
trum preceptum decernimus, ut, 
sicut prefate carte commemorant, 
denique et hoc, quod noster avos &) 
adquisivit in pago Vuisliacense in 
loco qui dicitur Curte, simul cum 
fratre nostro Ruodulfo (simul 
supra dictis rebus adiungimus) 
ac insuper monetam cum mercato 
prefati loci. (Deo favente) 

i) A statt quo, ceterorum, unus, alter 
k) dicto über der Zeile A

hec omnia, (sicut) supra scripta 
(sunt concedimus domino deo et

e) c über a nachgetragen C *) i korr. 
aus e C S) C h) C, wohl statt 
hoc quod (so KL)

e) A statt duabus *) n korr., d aus 
c korr. A S) A k) A statt vicorum 
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predictis cartis inserta videntur, 
de nostro iure hereditario in illo­
rum ius et dominationem sollemni 
more transferimus 9, ut habeant 
teneant firmiterque possideant abs­
que alicuius contradictione.

Ut au­
tem hoc nostrum preceptum ab 
omnibus observetur et a nemine 
umquam violetur, manu nostra 
firmavimus ac de sigillo nostro 
subtus consignare k) iussimus.

Signum domni (M.) Chuonradi 
piissimi regis.

Einricus advicem Keroldi epi­
scopi recognovit.

Data VI IDUS APRIL. (anno 
ab incarnatione domini nostri lesu 
Christi DCCCCXXXVII), anno 
regnante domno nostro Chuonrado 
rege XXIIII; actum1) civitate 
Lausona; feliciter amen.

eius genitrice1) abitatoribusque 
etiam supra commemoratis111) loci 
sive Maiolo abbati. Hec et cetera), 
que in predictis cartis inserta esse 
videntur, de nostro iure hereditario 
in illorum ius et dominationem 
sollempni more transferimus, ut 
habeant teneant firmiterque possi­
deant absque alicuius contradic­
tione (regis aut imperatoris seu 
principis). Ut autem hoc nostrum 
preceptum ab omnibus observetur 
et a nemine umquam violetur, 
manu nostra firmavimus ac de 
sigillo nostro subtus consignaren) 
iussimus.

(C.) * Signum domni (M.)
Chuonradi piissimi regis. *

* Erricus0) notarius advicem 
Keroldi episcopi recognovi p). J 
(SI.D.)q).

Data VI id. apr. ( $ anno * 
ab incarnatione domini nostri lesu 
Christi DCCCCXXXIIr)), an­
no regnante domno nostro Chuon­
rado rege XXIIII; Lausanna civi­
tate; feliciter amen8).

9 das erste s nachgetragen C k) co­
onsignare C 9 folgt Lausona, durch 
Punkte getilgt C.

9 A statt genitrici m) A statt com­
memorati n) am zweiten n korr. A 
o) Lesung nicht sicher: zwischen E 
und ricus ein undeutlich ausgeführter 
Buchstabe, der in Analogie zu der 
Schreibung des Namens Keroldi am 
ehesten als r zu verstehen ist P) re­
cognov A q) Loch und Wachsspuren 
A r) zwischen X und II in A V 
radiert 8) amen zeilenfüllend aus­
einander gezogen A.

10*